
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 22 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 74181

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

29
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21292 Anuncio de adjudicación de la Resolución de la Concejalía de Hacienda
del Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián de fecha 5 de junio de
2009 por la que se adjudica con carácter definitivo el contrato relativo a
las obras de construcción de un edificio de apartamentos en Duque de
Baena.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 3/09.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.donostia.org.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Ejecución de las obras de construcción de un edificio de

apartamentos en Duque de Baena.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE, BOG.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 29-01-09-; BOG: 09-

02-09; BOE: 17-02-09.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto 8.019.873 euros. IVA (%) 16.
Importe total 9.303.052,71 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de junio de 2009.
b) Contratista: ERAINKUNTZA BIRGAIKUNTZA ARTAPENA, S.L.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto 6.319.660 euros. IVA (%) 16.

Importe total 7.330.805,54 euros.

Donostia-San Sebastián, 16 de junio de 2009.- El Jefe de Contratación y
Compras, Mariano Huici Astiz.

ID: A090048420-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-20T00:22:12+0200




